
EDITAL 029/2024
REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA DA ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO N° 024/2024 - PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI N° 14.399/2022)

O  Secretário  de  Cultura,  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o  contido  na  Lei  Municipal  n° 
7.249/2024 quanto as atribuições da Secretaria Municipal de Cultura,

Considerando a Lei Federal n° 14.399/2022, de 08 de julho de 2022 (Política Nacional Aldir Blanc);
Considerando o Decreto Federal n° 11.453/2023, (Fomento);
Considerando o Decreto Federal n° 11.740/2023, (Regulamentada a Lei n° 14.399/2022);

- após divulgação das decisões proferidas nos recursos interpostos contra o resultado da Análise de Mérito 
dos candidatos inscritos no Edital de Chamamento Público n° 024/2024 - Premiação para Agentes Culturais 
com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 14.399/2022), a Comissão 
Organizadora de Execução da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB no âmbito do município de Cascavel/PR,  
constatou a ocorrência de equívocos na pontuação atribuída à candidata Caroline Silva, conforme exposto em 
e-mail encaminhado à Comissão, e o candidato Valter Mazo da Cruz, conforme documento encaminhado à 
Secretaria Municipal de Cultura, 

- a alteração do resultado está adstrita à classificação dos candidatos inscritos no Edital de Chamamento 
Público n° 024/2024 - Premiação para Agentes Culturais com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de  
Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 14.399/2022),  

RESOLVE

Art. 1° REPUBLICAR o resultado final da análise de mérito do Edital de Chamamento Público n° 024/2024 - 
Premiação para Agentes Culturais com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB 
(Lei n° 14.399/2022), publicada no Diário Oficial do Município de Cascavel de 18/10/2024, que homologa o  
resultado  final  do  Edital  de  Chamamento  Público  n°  024/2024  -  Premiação  para  Agentes  Culturais  com 
Recursos  da  Política  Nacional  Aldir  Blanc  de  Fomento à  Cultura  -  PNAB  (Lei  n°  14.399/2022),  alterando,  
consequentemente, a classificação dos candidatos, de acordo com o Anexo Único deste documento. 

Art.  2°  DEVOLUÇÃO  do  prazo  de  recurso  sobre  o  resultado  final  da  análise  de  mérito  do  Edital  de 
Chamamento Público n° 024/2024 - Premiação para Agentes Culturais com Recursos da Política Nacional Aldir 
Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 14.399/2022). O prazo de recurso será de 03 dias úteis, iniciando  
no dia 24 de outubro de 2024 e encerrando no dia 28 de outubro de 2024.

Art. 3° Esta republicação entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais 
disposições. 

____________________________________________
Ricardo Bulgarelli

Secretário Municipal de Cultura



ANEXO ÚNICO DO EDITAL 029/2024

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO DAS INSCRIÇÕES RECEBIDAS PARA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 024/2024 – PREMIAÇÃO PARA
AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI N° 14.399/2022)

ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS SITUAÇÃO

EDENIUZA VARGAS DA COSTA COTA PcD 55,00 50,00 55,00 53,33 APTO CONTEMPLADO

AMANDA GABRYELA HIGINO COTAS NEGROS 50,00 50,00 41,00 47,00 APTO CONTEMPLADO

SIRLEI ELIETE SALVADORI COELHO AMPLA 45,00 45,00 45,00 45,00 APTO CONTEMPLADO

GABRIELA QUEIROZ OLIVEIRA AMPLA 45,00 45,00 45,00 45,00 APTO CONTEMPLADO

EDUARDO JOSÉ SCORTEGANHA FILHO AMPLA 45,00 45,00 45,00 45,00 APTO CONTEMPLADO

DANIELA SOARES DOS SANTOS AMPLA 45,00 41,00 45,00 43,67 APTO CONTEMPLADO

LOUISA CRISTINA GOES AMPLA 38,00 42,00 50,00 43,33 APTO CONTEMPLADO

JOSIANE MARIA MENGISDISKI PIOVEZAN AMPLA 37,00 45,00 45,00 42,33 APTO SUPLENTE

MARIA LÚCIA SLONGO REBELATO AMPLA 37,00 45,00 45,00 42,33 APTO SUPLENTE

SAMUEL ADIALA PEREIRA PINTO AMPLA 37,00 41,00 45,00 41,00 APTO SUPLENTE

MARIA MARGARETE BESING AMPLA 32,00 45,00 45,00 40,67 APTO SUPLENTE

LEANDRO DOS SANTOS BORGES COTAS NEGROS 37,00 45,00 40,00 40,67 APTO CONTEMPLADO

LAURO BORGES DE PAULA AMPLA 40,00 40,00 40,00 40,00 APTO SUPLENTE

CLAITON DERLI BIAGGI AMPLA 40,00 40,00 38,00 39,33 APTO SUPLENTE

ERALDO JUNIOR ADORNO CARVALHO AMPLA 36,00 40,00 40,00 38,67 APTO SUPLENTE

JULIO LECH SARAIVA SZYMANSKI AMPLA 40,00 40,00 35,00 38,33 APTO SUPLENTE

TAMIRES MILENE BECHER AMPLA 25,00 45,00 45,00 38,33 APTO SUPLENTE



MARIA JULIA DE ROSSI WALBER COTA PcD 17,00 46,00 45,00 36,00 APTO CONTEMPLADO

HELOISA MULLER SANTANA AMPLA 37,00 40,00 28,00 35,00 APTO SUPLENTE

CAROLINE VESSANI FERREIRA AMPLA 17,00 45,00 40,00 34,00 APTO SUPLENTE

MARCOS ANTÔNIO SAMPAIO COTA PcD 21,00 45,00 35,00 33,67 APTO CONTEMPLADO

ANTONIO CESAR FERREIRA AMPLA 16,00 40,00 40,00 32,00 APTO SUPLENTE

LUIGI MAMEDIO FROHLICH AMPLA 24,00 32,00 40,00 32,00 APTO SUPLENTE

DANIELI MARIA CORBARI AMPLA 33,00 31,00 30,00 31,33 APTO SUPLENTE

BRUNA DOS SANTOS DA LUZ AMPLA 21,00 38,00 34,00 31,00 APTO SUPLENTE

ADELSON LEMOS 46725962904 AMPLA 28,00 32,00 31,00 30,33 APTO SUPLENTE

JOZIANE DOMICIANO LIMA AMPLA 13,00 33,00 35,00 27,00 INAPTO Não alcançou a
média.

JOÃOMARTINS NETO AMPLA 11,00 33,00 30,00 24,67 INAPTO Não alcançou a
média.

EDGAR HEIMOVSKI JUNIOR AMPLA 13,00 32,00 22,00 22,33 INAPTO Não alcançou a
média.

ANTONIA GOZZI PEÇA AMPLA 13,00 33,00 17,00 21,00 INAPTO Não alcançou a
média.

AGENTE E PRODUTOR CULTURAL

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3 MÉDIA FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

INSTITUTO CULTURAL DE CASCAVEL AMPLA 55,00 45,00 37,00 45,67 APTO CONTEMPLADO

ELAINE RODRIGUES FRIEDMANN TAFFAREL & LTDA AMPLA 50,00 42,00 43,00 45,00 APTO CONTEMPLADO

JAIR DA COSTA COTAS NEGROS 42,00 50,00 40,00 44,00 APTO CONTEMPLADO

ANDRESSA VALÉRIA MORAES AMPLA 45,00 45,00 40,00 43,33 APTO CONTEMPLADO

SOLANGE ESEQUIEL AMPLA 41,00 41,00 45,00 42,33 APTO CONTEMPLADO

EDSON LACIR DO NASCIMENTO SOCOLOWSKI AMPLA 40,00 40,00 45,00 41,67 APTO CONTEMPLADO

JAIR PEREIRA GOMES AMPLA 45,00 40,00 40,00 41,67 APTO CONTEMPLADO

SILVANA DE ARAÚJO VAILLÕES AMPLA 41,00 33,00 45,00 39,67 APTO CONTEMPLADO

ADRIANO DOS SANTOS BRANDAO AMPLA 40,00 36,00 40,00 38,67 APTO CONTEMPLADO



ANDRÉ LUÍS DUTRA AMPLA 40,00 36,00 40,00 38,67 APTO CONTEMPLADO

LUCAS MUNIZ DE ALMEIDA AMPLA 41,00 36,00 30,00 35,67 APTO SUPLENTE

LAURA VERONESE MARCON AMPLA 41,00 33,00 25,00 33,00 APTO SUPLENTE

WILLIAN NARCISO BRECHER AMPLA 40,00 29,00 23,00 30,67 APTO SUPLENTE

MANTOVANI PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA AMPLA 45,00 33,00 10,00 29,33 INAPTO Não alcançou a
média.

PAULO ROBERTO DRAGE AMPLA 45,00 13,00 7,00 21,67 INAPTO Não alcançou a
média.

CULTURAS POPULARES

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

ARISTEU OLIVEIRA DOS SANTOS AMPLA 40,00 40,00 38,00 39,33 APTO CONTEMPLADO

DOUGLAS DA SILVA NICOLAU AMPLA 40,00 40,00 37,00 39,00 APTO CONTEMPLADO

ANDERSON MARCOS DA SILVA AMPLA 32,00 40,00 30,00 34,00 APTO CONTEMPLADO

CIBELI DE FÁTIMA COUSS AMPLA 45,00 25,00 31,00 33,67 APTO CONTEMPLADO

JOÃO PEDROMARTINS DA SILVA AMPLA 32,00 32,00 37,00 33,67 APTO CONTEMPLADO

LEONIDES CARLOS TABORDA QUADRA AMPLA 40,00 32,00 20,00 30,66 APTO CONTEMPLADO

GISELE KARINE WURMEISTER FERREIRA AMPLA 39,00 33,00 18,00 30,00 APTO CONTEMPLADO

LUCIANO MARCELO PIETRO BIAGGI AMPLA 24,00 8,00 30,00 20,67 INAPTO Não alcançou a
média.

DANÇA

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

LUIZ CARLOS DA SILVA COTAS NEGROS 41,00 45,00 45,00 43,67 APTO CONTEMPLADO

J LIMA DANÇA E ARTE LTDA AMPLA 45,00 40,00 45,00 43,33 APTO CONTEMPLADO

CLÁUDIA MATTANA AMPLA 37,00 45,00 45,00 42,33 APTO CONTEMPLADO

MARIA SIRLENE SANTOS DA CONCEIÇÃO AMPLA 34,00 45,00 40,00 39,67 APTO CONTEMPLADO

KEYLLA REGINA CASAGRANDE SLOBODZIAN AMPLA 37,00 37,00 45,00 39,67 APTO CONTEMPLADO



MAYAERA GABRIELE MULLER AMPLA 38,00 35,00 45,00 39,33 APTO CONTEMPLADO

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA AMPLA 40,00 38,00 40,00 39,33 APTO CONTEMPLADO

FABIOLA ANDRESSA DOS SANTOS MATOS AMPLA 35,00 37,00 45,00 39,00 APTO CONTEMPLADO

GEOVANI RODRIGUES ALVES DA SILVA COTAS NEGROS 36,00 34,00 38,00 36,00 APTO CONTEMPLADO

EVERTON SOARES XAVIER AMPLA 33,00 34,00 40,00 35,67 APTO CONTEMPLADO

WELLINGTON RICARDO SANTOS MATOS AMPLA 33,00 31,00 40,00 34,67 APTO SUPLENTE

LUCIANE DISSEGNA AMPLA 35,00 32,00 35,00 34,00 APTO SUPLENTE

ANTONIO DALAZEN DOS SANTOS JUNIOR AMPLA 31,00 30,00 36,00 32,33 APTO SUPLENTE

FERCRIZ ESVOLA DE ARTE E DANÇA AMPLA 27,00 26,00 32,00 28,33 INAPTO Não alcançou a
média.

LITERATURA

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3 MÉDIA FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

LAUANA REGINA PEREIRA COTAS NEGROS 50,00 40,00 50,00 46,67 APTO CONTEMPLADO

DELAIR BORGES ZERMIANI AMPLA 45,00 37,00 41,00 41,00 APTO CONTEMPLADO

FRANCIELI BARROSO AMPLA 41,00 31,00 45,00 39,00 APTO CONTEMPLADO

TEREZA GARBIN AMPLA 45,00 33,00 37,00 38,33 APTO CONTEMPLADO

MARIANE LETÍCIA DOS SANTOS AMPLA 38,00 35,00 41,00 38,00 APTO CONTEMPLADO

CARLOS PEDROSO DOS SANTOS AMPLA 40,00 30,00 28,00 32,67 APTO CONTEMPLADO

MAYCONMOTERLE AMPLA 28,00 22,00 40,00 30,00 APTO CONTEMPLADO

ARTES CÊNICAS

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3 MÉDIA FINAL STATUS SITUAÇÃO

SUMARA GOMES COTA PCD 46,00 47,50 46,00 46,50 APTO CONTEMPLADO

ASSOCIAÇÃO CASCAVELENSE DE AMIGOS DE SURDOS AMPLA 41,00 39,00 47,00 42,33 APTO CONTEMPLADO

JHONATAN MAZO DA CRUZ AMPLA 45,00 40,50 37,00 40,83 APTO CONTEMPLADO

ALINE DANIELA FERNANDES AMPLA 33,00 40,00 40,00 37,67 APTO CONTEMPLADO



ALVARO BIZINELA AMPLA 33,00 38,00 41,00 37,33 APTO CONTEMPLADO

MARCO AURELHO TECCHIO AMPLA 40,00 36,00 34,00 36,67 APTO CONTEMPLADO

LORIEN MARIA SCHLICHTING COTA PCD 30,00 32,00 42,00 34,67 APTO CONTEMPLADO

LAIR VIEIRA JUNIOR AMPLA 32,00 35,50 34,00 33,83 APTO CONTEMPLADO

CAROLINE SILVA AMPLA 30,00 33,50 38,00 33,83 APTO CONTEMPLADO

CARLOS EDUARDO CARDOSO AMPLA 32,00 32,50 36,00 33,50 APTO CONTEMPLADO

LUIZA BARBOSA DA SILVA AMPLA 25,00 33,50 36,00 31,50 APTO SUPLENTE

LEILA ELISIANE MARQUES DOS SANTOS PELLIZZER AMPLA 30,00 32,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

MARINA ALÉRICO ROSA AMPLA 25,00 38,50 23,00 28,83 INAPTO Não alcançou a
média.

LETÍCIA MEDEIROS DUTRA AMPLA 17,00 30,00 35,50 27,50 INAPTO Não alcançou a
média.

LIVRE/GERAL

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

JENIFER LIMA COTA PCD 41,00 60,00 50,00 50,33 APTO CONTEMPLADO

CINTHYA CRISTINA PASSOS ALVES
COTA

PCD/COTAS
NEGROS

48,50 44,00 52,00 48,17 APTO CONTEMPLADO

DIOGO DE QUADROS COTAS NEGROS 47,00 42,00 50,00 46,33 APTO CONTEMPLADO

MIGUEL JOAQUIM DAS NEVES COTAS NEGROS 44,00 45,00 45,00 44,67 APTO CONTEMPLADO

VINICIUS VOIGT MACHADO DE SOUZA AMPLA 48,00 50,00 36,00 44,67 APTO CONTEMPLADO

TAYSSA CAMILA MAZETTO MAZZO AMPLA 43,50 45,00 45,00 44,50 APTO CONTEMPLADO

EVELYN CRISTHINE DE ANEVÃO AMPLA 43,50 45,00 45,00 44,50 APTO CONTEMPLADO

PAMELA CRISTINA VENDRUSCOLO FERMINO AMPLA 42,00 45,00 45,00 44,00 APTO CONTEMPLADO

SARAH CASTAMANN AMPLA 37,00 45,00 45,00 42,33 APTO CONTEMPLADO

ANTONIA MARLENE VILACA AMPLA 37,00 41,00 45,00 41,00 APTO CONTEMPLADO

ALICE CARINE DIAS AMPLA 39,00 37,00 45,00 40,33 APTO CONTEMPLADO

32.575.982 GRACIELI ERNA SCHUBERT KUHL AMPLA 38,00 37,00 45,00 40,00 APTO CONTEMPLADO



ANTONIO CARLOS MACHADO AMPLA 38,00 38,00 40,00 38,67 APTO CONTEMPLADO

LUIZ CARLOS BRUGNERA AMPLA 36,50 36,00 40,00 37,50 APTO CONTEMPLADO

KARINA ALMEIDA DA SILVA PORTO AMPLA 36,50 33,00 41,00 36,83 APTO CONTEMPLADO

LUCIA BETHANIA DE OLIVEIRA DAVIES RISSI AMPLA 34,00 37,00 37,00 36,00 APTO CONTEMPLADO

ARIVONIL POLICARPO PEREIRA AMPLA 30,50 33,00 41,00 34,83 APTO CONTEMPLADO

NATANAEL HEIMOVSKI AMPLA 32,00 36,00 32,00 33,33 APTO CONTEMPLADO

MARCELO BONGIOVANNI KORP AMPLA 33,00 32,00 32,00 32,33 APTO CONTEMPLADO

SABRINA VALÉRIA SEEHAGEN AMPLA 30,00 33,00 33,00 32,00 APTO CONTEMPLADO

RONY ADRIANO MARQUES DOS SANTOS AMPLA 30,00 32,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

PRISCILA SOUZA COTAS NEGROS 36,00 18,00 30,00 28,00 INAPTO Não alcançou a
média.

LEILA VIEIRA AMPLA 30,00 17,00 21,00 22,67 INAPTO Não alcançou a
média.

ARTESANATO

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA
NOTA

PARECERISTA
1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS RESULTADO

ÁDANA GARIGSÃNH BERNARDO COTA INDÍGENA 50,00 50,00 39,00 46,33 APTO CONTEMPLADO

LUCIANA DOS SANTOS BRASIL COTAS NEGRO 46,00 45,00 35,00 42,00 APTO CONTEMPLADO

MARIA APARECIDA DOS SANTOS BALDIN AMPLA 45,00 45,00 30,00 40,00 APTO CONTEMPLADO

CINEMA E AUDIOVISUAL

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

CESAR LUIZ PILATTI AMPLA 40,00 40,00 40,00 40,00 APTO CONTEMPLADO

SEBASTIÃO ANDOZA FERREIRA AMPLA 40,00 40,00 36,00 38,67 APTO CONTEMPLADO

ANTONIO MARCOS FERREIRA AMPLA 40,00 40,00 36,00 38,67 APTO CONTEMPLADO

VANDER CLEISON COLOMBO AMPLA 28,00 40,00 40,00 36,00 APTO CONTEMPLADO

VITORIA DELAI AMPLA 33,00 30,00 37,00 33,33 APTO CONTEMPLADO



MARILENE DA SILVA QUEIROZ AMPLA 41,00 45,00 31,00 39,00 APTO CONTEMPLADO

SIMONI REDMANN STRACKE AMPLA 45,00 37,00 33,50 38,50 APTO CONTEMPLADO

ROGER NIENCK AMPLA 40,00 40,00 30,00 36,67 APTO CONTEMPLADO

ROSA TECCKIO AMPLA 37,00 45,00 28,00 36,67 APTO CONTEMPLADO

IRIDE LOCATELLI MORESCO NETA AMPLA 35,00 37,00 32,00 34,67 APTO CONTEMPLADO

MARCO AURELIO COSTA COTA PCD 37,00 25,00 33,00 31,67 APTO CONTEMPLADO

ELISETE APARECIDA GOMES AMPLA 33,00 37,00 25,00 31,67 APTO CONTEMPLADO

IRTES ROSEMARI TIECKER CARVALHO AMPLA 41,00 33,00 21,00 31,67 APTO SUPLENTE

GENOINO BRANDALIZE AMPLA 30,00 32,00 30,00 30,67 APTO SUPLENTE

ADRIELI APARECIDA DANTAS AMPLA 31,00 33,00 13,00 25,67 INAPTO Não alcançou a
média.

SERGIO LEONARDO CORRÊA AMPLA 28,00 32,00 16,00 25,33 INAPTO Não alcançou a
média.

ELISANDRA DVOJASKI FERREIRA AMPLA 25,00 18,00 20,00 21,00 INAPTO Não alcançou a
média.

ROSÂNGELA GÓES AMPLA 17,00 33,00 9,00 19,67 INAPTO Não alcançou a
média.

SILVIA REDMANN STRACKE AMPLA 25,00 7,00 13,00 15,00 INAPTO Não alcançou a
média.

ANDRE LUIS PASSOS DE OLIVEIRA AMPLA 8,00 6,00 12,00 8,67 INAPTO Não alcançou a
média.

MÚSICA

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

TAYSMARA CARNEIRO EDOARDO COTAS NEGROS 44,00 47,00 50,00 47,00 APTO CONTEMPLADO

GIORDANA GALVAM LUBE AMPLA 39,00 43,00 45,00 42,33 APTO CONTEMPLADO

FABÍOLA LAUXEN AMPLA 37,00 44,00 45,00 42,00 APTO CONTEMPLADO

ANA CAROLINA NOFFKE AMPLA 36,00 41,00 45,00 40,67 APTO CONTEMPLADO

MARIA CRISTINA BARCELLOS MEDEIROS COTA PCD 33,00 40,00 46,00 39,67 APTO CONTEMPLADO

ROSÂNGELA APARECIDA DA SILVA AMPLA 32,00 45,00 42,00 39,67 APTO CONTEMPLADO



MATEUS WILLIAM DA SILVA TONETTE 07480724977 AMPLA 38,00 40,00 40,00 39,33 APTO CONTEMPLADO

RONALDOWOLF COTAS NEGROS 34,00 42,00 41,00 39,00 APTO CONTEMPLADO

DENISE MERCER DO AMARAL AMPLA 33,00 44,00 37,00 38,00 APTO SUPLENTE

HÉRCULES JOÃO LACOVIC AMPLA 32,50 40,00 40,00 37,50 APTO SUPLENTE

VALTER MAZO DA CRUZ AMPLA 33,00 39,00 40,00 37,33 APTO SUPLENTE

GABRIEL LADEIRA DOS SANTOS COTA PCD 35,00 35,00 41,00 37,00 APTO CONTEMPLADO

WELLINGTON NARCISO BRECHER AMPLA 35,00 42,00 32,00 36,33 APTO SUPLENTE

GUSTAVO LUIZ ZAGO AMPLA 32,00 40,00 36,00 36,00 APTO SUPLENTE

ANDRÉIA KAREM OLIVEIRA REINERT AMPLA 34,00 36,00 37,00 35,67 APTO SUPLENTE

ELVIS THIAGOMARTINS CLARO AMPLA 33,00 40,00 32,00 35,00 APTO SUPLENTE

LUIS CARLOS NORBIATO JUNIOR AMPLA 31,00 37,00 36,00 34,67 APTO SUPLENTE

ISRAEL MENEZES DOS SANTOS SOBRINHO AMPLA 32,00 36,00 36,00 34,67 APTO SUPLENTE

RENATO LUCIO FRUEHWIRTH AMPLA 29,00 38,00 36,00 34,33 APTO SUPLENTE

LEANDRO DE QUADROS PINTO AMPLA 31,00 40,00 32,00 34,33 APTO SUPLENTE

WILLIAN DA SILVA NICOLAU AMPLA 30,00 35,00 32,00 32,33 APTO SUPLENTE

ALISSON RIQUESLEY SANTOS MEDEIROS COTAS NEGROS 39,00 40,00 18,00 32,33 APTO CONTEMPLADO

DJEIMES JULIO MENSCH AMPLA 31,00 33,00 32,00 32,00 APTO SUPLENTE

LUCIANO VERONESE AMPLA 27,00 33,00 36,00 32,00 APTO SUPLENTE

VICTOR HUGO DE SOUZA AMPLA 28,00 33,00 33,00 31,33 APTO SUPLENTE

NEWTON HARUO HANAZUMI AMPLA 32,00 30,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

LUCAS DA COSTA RODRIGUES AMPLA 32,00 30,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

JEFERSON DA SILVA VIEIRA AMPLA 29,00 30,00 32,00 30,33 APTO SUPLENTE

CRISTIAN BERING FRÓES AMPLA 25,00 34,00 32,00 30,33 APTO SUPLENTE

DIEGO FELIPE DA SILVA AMPLA 26,00 32,00 33,00 30,33 APTO SUPLENTE

JIMMY TINELLI PORTO AMPLA 34,00 32,00 24,00 30,00 APTO SUPLENTE

LUCAS HENRIQUE PEDROZO RAMOS AMPLA 26,00 30,00 32,00 29,33 INAPTO Não alcançou a
média.

ALLOS BARROS DE OLIVEIRA AMPLA 22,00 30,00 32,00 28,00 INAPTO Não alcançou a



média.

SAMUEL BUENO DE SOUZA PINTO AMPLA 20,00 30,00 32,00 27,33 INAPTO Não alcançou a
média.

FABIANO SILVA DE OLIVEIRA AMPLA 20,00 33,00 28,00 27,00 INAPTO Não alcançou a
média.

MAIOR PONTUAÇÃO GERAL NÃO CONTEMPLADA (REMANEJAMENTO DE VAGAS)

AGENTE CULTURAL CONCORRÊNCIA NOTA
PARECERISTA 1

NOTA
PARECERISTA 2

NOTA
PARECERISTA 3

MÉDIA
FINAL STATUS OBSERVAÇÃO

JOSIANE MARIA MENGISDISKI PIOVEZAN AMPLA 37,00 45,00 45,00 42,33 APTO CONTEMPLADO

MARIA LÚCIA SLONGO REBELATO AMPLA 37,00 45,00 45,00 42,33 APTO CONTEMPLADO

SAMUEL ADIALA PEREIRA PINTO AMPLA 37,00 41,00 45,00 41,00 APTO CONTEMPLADO

MARIA MARGARETE BESING AMPLA 32,00 45,00 45,00 40,67 APTO CONTEMPLADO

LAURO BORGES DE PAULA AMPLA 40,00 40,00 40,00 40,00 APTO CONTEMPLADO

CLAITON DERLI BIAGGI AMPLA 40,00 40,00 38,00 39,33 APTO CONTEMPLADO

ERALDO JUNIOR ADORNO CARVALHO AMPLA 36,00 40,00 40,00 38,67 APTO CONTEMPLADO

JULIO LECH SARAIVA SZYMANSKI AMPLA 40,00 40,00 35,00 38,33 APTO CONTEMPLADO

TAMIRES MILENE BECHER AMPLA 25,00 45,00 45,00 38,33 APTO CONTEMPLADO

DENISE MERCER DO AMARAL AMPLA 33,00 44,00 37,00 38,00 APTO CONTEMPLADO

HÉRCULES JOÃO LACOVIC AMPLA 32,50 40,00 40,00 37,50 APTO CONTEMPLADO

VALTER MAZO DA CRUZ AMPLA 33,00 39,00 40,00 37,33 APTO SUPLENTE

WELLINGTON NARCISO BRECHER AMPLA 35,00 42,00 32,00 36,33 APTO SUPLENTE

GUSTAVO LUIZ ZAGO AMPLA 32,00 40,00 36,00 36,00 APTO SUPLENTE

LUCAS MUNIZ DE ALMEIDA AMPLA 41,00 36,00 30,00 35,67 APTO SUPLENTE

ANDRÉIA KAREM OLIVEIRA REINERT AMPLA 34,00 36,00 37,00 35,67 APTO SUPLENTE

HELOISA MULLER SANTANA AMPLA 37,00 40,00 28,00 35,00 APTO SUPLENTE

ELVIS THIAGOMARTINS CLARO AMPLA 33,00 40,00 32,00 35,00 APTO SUPLENTE

WELLINGTON RICARDO SANTOS MATOS AMPLA 33,00 31,00 40,00 34,67 APTO SUPLENTE

LUIS CARLOS NORBIATO JUNIOR AMPLA 31,00 37,00 36,00 34,67 APTO SUPLENTE



ISRAEL MENEZES DOS SANTOS SOBRINHO AMPLA 32,00 36,00 36,00 34,67 APTO SUPLENTE

RENATO LUCIO FRUEHWIRTH AMPLA 29,00 38,00 36,00 34,33 APTO SUPLENTE

LEANDRO DE QUADROS PINTO AMPLA 31,00 40,00 32,00 34,33 APTO SUPLENTE

CAROLINE VESSANI FERREIRA AMPLA 17,00 45,00 40,00 34,00 APTO SUPLENTE

LUCIANE DISSEGNA AMPLA 35,00 32,00 35,00 34,00 APTO SUPLENTE

LAURA VERONESE MARCON AMPLA 41,00 33,00 25,00 33,00 APTO SUPLENTE

ANTONIO DALAZEN DOS SANTOS JUNIOR AMPLA 31,00 30,00 36,00 32,33 APTO SUPLENTE

WILLIAN DA SILVA NICOLAU AMPLA 30,00 35,00 32,00 32,33 APTO SUPLENTE

ANTONIO CESAR FERREIRA AMPLA 16,00 40,00 40,00 32,00 APTO SUPLENTE

LUIGI MAMEDIO FROHLICH AMPLA 24,00 32,00 40,00 32,00 APTO SUPLENTE

DJEIMES JULIO MENSCH AMPLA 31,00 33,00 32,00 32,00 APTO SUPLENTE

LUCIANO VERONESE AMPLA 27,00 33,00 36,00 32,00 APTO SUPLENTE

IRTES ROSEMARI TIECKER CARVALHO AMPLA 41,00 33,00 21,00 31,67 APTO SUPLENTE

DANIELI MARIA CORBARI AMPLA 33,00 31,00 30,00 31,33 APTO SUPLENTE

LEILA ELISIANE MARQUES DOS SANTOS PELLIZZER AMPLA 30,00 32,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

RONY ADRIANOMARQUES DOS SANTOS AMPLA 30,00 32,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

VICTOR HUGO DE SOUZA AMPLA 28,00 33,00 33,00 31,33 APTO SUPLENTE

NEWTON HARUO HANAZUMI AMPLA 32,00 30,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

LUCAS DA COSTA RODRIGUES AMPLA 32,00 30,00 32,00 31,33 APTO SUPLENTE

BRUNA DOS SANTOS DA LUZ AMPLA 21,00 38,00 34,00 31,00 APTO SUPLENTE

WILLIAN NARCISO BRECHER AMPLA 40,00 29,00 23,00 30,67 APTO SUPLENTE

GENOINO BRANDALIZE AMPLA 30,00 32,00 30,00 30,67 APTO SUPLENTE

ADELSON LEMOS 46725962904 AMPLA 28,00 32,00 31,00 30,33 APTO SUPLENTE

JEFERSON DA SILVA VIEIRA AMPLA 29,00 30,00 32,00 30,33 APTO SUPLENTE

CRISTIAN BERING FRÓES AMPLA 25,00 34,00 32,00 30,33 APTO SUPLENTE

DIEGO FELIPE DA SILVA AMPLA 26,00 32,00 33,00 30,33 APTO SUPLENTE

JIMMY TINELLI PORTO AMPLA 34,00 32,00 24,00 30,00 APTO SUPLENTE


